ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 мая 2024 г. № 621
24.05.2024

[image: gerb.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВОРОНЕЖ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2024 г. № 621
г. Воронеж

Об изъятии для муниципальных нужд
объекта недвижимости, расположенного по адресу:
г. Воронеж, ул. Остужева, д. 6в

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации городского округа город Воронеж от 19.09.2018 № 602 «Об утверждении документации по планировке территории участка линейного объекта для реконструкции транспортной развязки на пересечении Ленинского пр-кта и ул. Остужева в городском округе город Воронеж», письмом муниципального казенного учреждения городского округа город Воронеж «Городская дирекция дорожного хозяйства и благоустройства» от 18.04.2024 № 23918009, с целью повышения связности дорожной сети, ее единства, достижения возможно большего развития основных и местных транспортных потоков, их разделения по видам транспорта и скорости движения, а также повышения уровня благоустройства территории администрация городского округа город Воронеж постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд в порядке и форме, установленных действующим законодательством, объект недвижимого имущества – нежилое здание, назначение – нежилое, площадью 103, 5 кв. м с кадастровым номером 36:34:0106002:3025, расположенный по адресу: г. Воронеж, ул. Остужева, д. 6в.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Воронеж:

2.1. В десятидневный срок направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области.

2.2. После принятия настоящего постановления провести оценку объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1 данного постановления.

2.3. Подготовить проект соглашения об изъятии объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и направить правообладателю объекта недвижимости.

3. Управлению информации администрации городского округа город Воронеж:

3.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.voronezh-city.ru.

3.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Берег».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по стратегическому планированию, экономике и финансам.

Глава
городского округа
город Воронеж В.Ю. Кстенин
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg